
Сравнительная таблица взаимозаменяемости запчастей для осей BPW и HJ. 
 

   
BPW 25.50.744.422 HJD11T163J1950N640   

Поз. Название Кат. Номер Кат. Номер Кол. 

1 

1 Балка оси 11.11.111110 HJD11Y3200-100-21 1 

1-1 Трубка оси   HJD11T16X19503N6-1012 1 

1-2 Цапфа оси   HJ11W05G151950-102. ABS 2 

2 Кронштейн поворотного кулака   HJ11W05G151950-103. ABS 2 

3 Кронштейн тормозной колодки   HJ11W05G151950-104. ABS 2 

4 Пластина упорного подшипника 03.285.55.21.0 HJ11W05G151950-105. ABS 2 

5 Кронштейн тормозной камеры 03.182.34.77.0 HJ11W05G151950-106. ABS 2 

6 Кронштей крепления уровня пола   HJ09F3200-126 1 

7 Ось тормозной колодки   HJD11Y3200-400-29 4 

2 

  Тормозной барабан со ступицей   HJD11Y3200-200-00 2 

1 Тормозной барабан 03.109.77.43.0 HJD11Y3200-200-01 2 

2 Ступица 03.272.43.23.2 HJD11Y3200-200-02 2 

3 10 шпилек оси в сборе   HJB12006-049/B.2 20 

3-1 10 шпилек 03.296.33.12.1 HJB12006-049-1/B.2 20 

3-2 10 гаек шпилек   HJB12006-049-2/B.1 20 

3-3 Гайка колеса 05.260.54.10.0 HJB-401103A 20 

4 Штифт   HJB12006-077 20 

5 Направляющая диска колеса   HJB12006-058/B.1 4 

6 Уплотнительное кольцо 03.010.93.34.0 HJB09006-204 2 

7 Упорное кольцо 03.370.26.24.0 HJB09006-205 2 

8 Обойма сальника   HJB12006-010/ECO 2 

9 Сальник 02.5664.74.00 HJB12006-033/ECO 2 

10 Обойма сальника   HJB12006-034/ECO 2 

11 Основа сальника (больш.) 02.5606.58.90 HJB3404-400-14/ECO 2 

12 Основа сальника (мал.) 02.5606.22.90 HJB09006-213 2 

13 Конический роликоподшипник 02.6410.23.00 33118 2 

14 Конический роликоподшипник 02.6410.22.00 33213 2 

15 О-кольцо 02.5678.00.00 HJB12006-078/ECO 2 

3 

  Поворотный кулак в сборе   HJD11Y3200-300-00 2 

1 Поворотный кулак левый 05.097.05.23.4 HJD11Y3200-300-01 (L) 1 

2 Поворотный кулак правый 05.097.05.24.4 HJD11Y3200-300-02 (R) 1 

   

BPW 25.50.744.422 HJD11T16X19503N6-1010   

Поз. Название Кат. Номер Кат. Номер Кол. 

3 

3 Крепление поворотного кулака I 03.229.02.19.0 HJB12006-012/B. 1 2 

4 Крепление поворотного кулака II 03.229.02.18.0 HJB12006-013/B. 1 2 

5 Втулка 03.112.44.34.0 HJB12006-011/C. 0 2 

6 Сферическая втулка 03.113.14.04.0 HJB12006-032/B. 1 2 

7 Шайба/фиксатор втулки 03.120.42.02.0 HJ09F3200-403 2 

8 Пыльник (больш.) 03.120.43.14.0 HJB12006-040/B. 1 4 

9 Пыльник (мал.) 03.120.42.09.0 HJB12006-041/B. 1 2 

10 Гайка поворотного колеса 03.260.14.08.0 HJB12006-016/B. 0 2 

11 Тормозной рычаг в сборе 05.174.82.63.3 HJD11Y3200-300-03 2 

12 Крышка тормозного рычага 03.320.11.16.1 HJ09F3200-413 2 

13 Пружина 05.397.26.03.0 HJB12006-065/C. 0 2 

14 Фиксатор/обойма пыльника 03.350.30.02.0 ø50 X 10 X 1 4 



15 Стопор 02.5677.37.42 HJD11Y3200-300-04 2 

16 Кольцо 02.5679.23.00 ø40 X 2. 65 2 

17 Уплотнительное кольцо   HJD11Y3200-300-05 2 

18 Стопорное кольцо 02.5676.01.00 HJB12006-063/B. 0 2 

19 Втулка для вала разжимного кулака 03.113.03.06.0 HJB12006-064/B. 0 2 

20 Болт 02.5025.30.82 M8 X 25 12 

21 Гайка 02.5273.32.82 M8 12 

22 Маслёнка 02.6802.14.50 M8 X 1 2 

4 

  Тормозная колодка в сборе   HJD11Y3200-400-00 2 

1 Тормозная колодка в сборе 

05.091.27.82.1 

HJD11Y3200-400-10 4 

1-1 Тормозная колодка в сборе HJD11Y3200-400-20/A. 0 4 

1-1-1 Накладка HJD11Y3200-400-21/A. 0 4 

1-1-2 Накладка HJD11Y3200-400-22/A. 0 4 

1-1-3 Накладка HJD11Y3200-400-23/A. 0 4 

1-2 Ролик HJD11Y3200-400-24/A. 0 4 

1-3 Ролик HJD11Y3200-400-25/A. 0 4 

1-4 Заклепка 02.5805.80.35 HJB12006-067X/A. 0 64 

2 Ролик тормозной колодки 05.331.44.02.0 HJB12006-021/B. 1 4 

      BPW 25.50.744.422 HJD11T16X19503N6-1010   

Поз. Название Кат. Номер Кат. Номер Кол. 

4 

3 Ось ролика колодки 03.084.75.24.0 HJB12006-022/C. 1 4 

4 Втулка 05.331.44.02.0 HJB12006-020/C. 0 4 

5 Фиксатор 03.310.70.15.0 HJB12006-042/C. 0 8 

6 Пружина стяжная 05.397.58.03.0 HJD11Y3200-400-26 4 

7 Пружина стяжная (крючок) 03.397.33.12.0 HJD11Y3200-400-27 2 

8 Пружина стяжная (проушина) 03.397.33.13.0 HJD11Y3200-400-28 2 

9 Фиксаторное кольцо 03.188.02.02.0 HJ09F3200-301 8 

5 

  
Герметизация и регулировка натяжки 

сборки  
  HJD11Y3200-500-00 2 

1 Гайка оси 05.266.47.06.0 HJB12006-008/ECO 2 

2 Стопорная шайба 03.320.64.01.0 HJB12006-046/ECO 2 

3 Стопорный штифт 03.277.00.07.0 HJB09006-208 2 

4 Стопорное кольцо 03.188.04.10.0 HJB09006-209 2 

5 Кожух барабана (левый) 03.010.81.19.0 HJ11W05G151950-501.ABS 1 

6 Кожух барабана (левый) 03.010.81.20.0 HJ11W05G151950-502.ABS 1 

7 Кожух барабана (правый) 03.010.81.17.0 HJ11W05G151950-503.ABS 1 

8 Кожух барабана (правый) 03.010.81.18.0 HJ11W05G151950-504.ABS 1 

9 Уплотнитель 03.379.00.23.0 HJB12006-039/B. 1 4 

10 Крышка оси 03.212.25.31.0 HJD11Y3200-500-05 2 

11 Болт крепления кожуха 02.5071.55.80 M10 X 15 8 

12 Кольцо 02.5678.00.00 HJ09F3200-204 2 

6 

1 Маслёнка   М10 х 1 2 

2 Втулка направляющая диска колеса   HJB12006-082/ECO/A.1 16 

3 Втулка направляющая диска колеса   HJB12006-081/ECO/A.1 4 

 

  Сборка ABS   HJD11Y3200-700-00 2 

1 Кронштейн ABS 03.189.07.87.0 HJD11Y3200-700-01 2 

2 Зубчатое кольцо 03.310.08.51.0 HJD11Y3200-700-02 2 

2-

1 
Ударное кольцо   HJD11Y3200-700-03 2 

2-

2 
Ударное кольцо   HJD11Y3200-700-04 6 



3 Поддерживающая планка ABS 03.080.04.01.0 HJD11Y3200-700-05 2 

4 Проволочное кольцо ABS 02.5679.96.40 HJD11Y3200-700-06 2 

5 Сенсорное кольцо 02.3317.05.00   2 

      BPW 25.50.744.422 HJD11T16X19503N6-1010   

Поз. Название Кат. Номер Кат. Номер Кол. 

7 

6 Эластичная гильза 05.189.15.59.0   2 

7 Провод ABS   HJ09F3200-503/B. 0 2 

8 Заклёпка   ø3 x 6 2 

9 Болт 02.5015.00.80 M6 x 16 4 

10 Пружинная шайба 02.5601.06.90 6 4 

11 Разрезная втулка   HJD11Y3200-700-07 2 

12 Нейлоновая проволка   HJD11Y3200-700-08 2 

 




